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REGISTREERI OMA ELUKOHAKS
AEGVIIDU VALD!

Aegviidu Vallavalitsus viib ajavahemikul Ol.november kuni 31-detsember 2015 läbi
vallaelanikuks registreerimise kampaania. Üleskutse on mõeldud neile inimestele, kes
soovivad oma elukohta registreerida Aegviidu valda.
Kõikide Rahvastikuregistris olevate Aegviidu valla inimeste tulumaksust laekub
protsent valla eelarvesse. Oluline on, et elukoht Rahvastikuregistris oleks Aegviidu vald
seisuga Ol.jaanuar 2016.

Vald teeb kingituse kõigile neile, kes kampaania ajal enda ja/või oma pereliikme
elukohaks registreerivad Aegviidu valla. Kingituseks on ajalehe Aegviidu Aeg 2016
aasta kõik numbrid koos toimetamisega soovitud aadressile (ei pea olema sama aadress,
kuhu registreerite).

Lisaks loosime välja kaks peaauhinda, milleks on seekord lumepuhur.

Üks peaauhind loositakse välja uute (kampaania ajal lisanduvate) vallakodanike
kategoorias ja teine peaauhind seniste (enne kampaania algust juba elanikeregistris
olevate) vallakodanike vahel.

Registreerimiseks on kaks võimalust:
1. vallavalitsusse, võta kaasa isikut tõendav dokument ja eluruumi omaniku

nõusolek (kui Sa pole ise omanik)
2. Interneti teel: www.eesti.ee — e-teenused — kodanikule — eluase — elukohateate

esitamine

Kampaania tingimused on:
1. Kampaania toimumise aeg 01.11.2015 kuni 31.12.2015.Kampaania lõpeb 31.12.2015 kell 15.00

JUSTNII SAAD SINA TOETADA AEGVIIDU VALLA
ELUJÕULISUST JA ARENGUT!

2. Loosimise viib läbi vallavalitsus 4. jaanuaril 2016. aastal.
3. Võitjatega võtab vallavalitsus ise ühendust, võitjate nimed

avaldatakse Aegviidu valla kodulehel.
4. Kampaanias ei osale Aegviidu Vallavalitsuse ametnikud ega nende pered.

Kampaania tingimustega seotud võimalike küsimuste puhul
pöörduda Aegviidu Vallavalitsusse telefonil 60 51 770%

Anna oma panus valla arengusse!



Vallavalitsuse poolt vastu võetud
otsustused novembris

Toimus 3 istungit, millel arutati:

Maa-, ehitus- ja elamuküsimused
Kinnitati Aegviidu valla avatud
hankemenetluse „Vee- ja
kanalisatsiooniteenuse kontsessiooni andmine
Aegviidu valla, Aegviidu alevi
tegevuspiirkonnas“ dokumendid.
Anti välja korraldus „Mustika tänava kinnistu
koormamine isikliku kasutusõigusega“ EESTI
LAIRIBA ARENDUSE SIHTASUTUSE
kasuks.
Anti välja korraldus „Nõmme tee kinnistu
koormamine isikliku kasutusõigusega“ EESTI
LAIRIBA ARENDUSE SIHTASUTUSE
kasuks.
Anti välja korraldus „Piibe maantee kinnistu
koormamine isikliku kasutusõigusega“ EESTI
LAIRIBA ARENDUSE SIHTASUTUSE
kasuks.
Anti välja korraldus „Pärna tn 1 kinnistu
koormamine isikliku kasutusõigusega“ EESTI
LAIRIBA ARENDUSE SIHTASUTUSE
kasuks.
Anti välja korraldus „Vaarika tänava kinnistu
koormamine isikliku kasutusõigusega“ EESTI
LAIRIBA ARENDUSE SIHTASUTUSE
kasuks.
Anti välja ehitusluba Männi 10kinnistule
elamu laiendamiseks.
Anti välja reovee kohtkäitlusluba Mustika 8
kinnistule.

Sotsiaalküsimused
Otsustati maksta juubelitoetustkolmele
juubilarile.
Otsustati maksta sünnitoetust kahele perele.

Sügis ulatab talvele käe
Kohe-kohe on lõppemas tänavuse õppeaasta

esimene pool, kätte on jõudnud
südantsoojendav advendiaeg.

Sügis lasteaias on olnud tavapäraselt
toimekas. Igapäevases õppe- ja
kasvatusprotsessis arenevad laste vaimsed,
sotsiaalsed, kehalised, tunnetus-ning
õpioskused. Kaasaegne õppemetoodika soosib
erinevate ainevaldkondade (emakeel,
matemaatika, keskkond, muusika, käelised
tegevused, liikumine jne) lõimimist. See
tähendab, et valitud teema raames omandab
laps nii keeleoskusi kui matemaatilisi tarkusi,
arenevad keskkonnateadlikkus, musikaalsus,
peenmotoorika, üldkehalised oskused,
esmased tantsuoskused ning mitmed muud
eluks ja koolis õppimiseks olulised
pädevused, mis on määratletud alushariduse
õppekavas. Lisaks õpitakse iga päev
üksteisega arvestamist ja koos tegutsemise
oskusi, samuti oskust tahtlikult juhtida oma
tunnetusprotsesse – taju, tähelepanu, mälu,
mõtlemist, emotsioone ja motivatsiooni.

Lasteaia õppekavas planeeritud tegevustele
lisaks on lastel võimalus osaleda huviringides.
Käesoleval aastal tegutsevad meil
koreograafia-, klaveri-, rütmilise võimlemise
ja loodusring. Soovijatel on võimalus osaleda
ka koolis toimuvatel judo-treeningutel.

Laste päevi muudavad põnevamaks ja
mitmekesisemaks erinevad õppeprogrammid
väljaspool lasteaeda. Nii on meie lapsed
sügisel osalenud KIK-i poolt rahastatud
projekti raames Tallinna Loomaaia Loomade
erinevate elukeskkondade õppeprogrammil,
Nukuteatri Kunksmoori etenduse nukkudega
tutvumise päeval, RMK Aegviidu
Looduskeskuse õppeprogrammil Metsarahva
sügisesed toimetused, Kõrvemaa Matka- ja
Suusakeskuse loodusmatkal koos Kõrvemaa
Matkahundi ja koer Bingoga ning
lõkkepiknikul, samuti on osa võetud Rakvere
Politseimuuseumi Politseiakadeemia prog-
rammist. Ennetustegevust on teostanud
Aegviidu Päästeselts ja politsei koos Lõvi

2 -AEGVIIDU AEG DETSEMBER 2015



Leoga. Toredaks koostööürituseks on saanud
ettelugemise päev meie raamatukogus.

Traditsioonilistest tähtpäevadest on
tähistatud sügise algust meeleoluka
mängupeoga looduses, õpetajate päeva
aktusega lasteaia saalis, temaatilist leiva- ja
piimanädalat, on käidud heade naabrite juures
marti jooksmas ning peetud kadripäevapidu.
Liikumis- ja sportimisharjumuste kujunemise
toetuseks on läbi viidud sügisene spordipäev,
mil vanema rühma lapsed käisid erinevaid
alasid harrastamas kooli staadionil, noorem
rühm sportis aga kodusel lasteaia õuealal.
Sügise üheks tähtsündmuseks on kindlasti
isadepäev, mille tähistamiseks lasteaias on
viimastel aastatel toimunud õuepeod kogu
perele, nii ka käesoleval aastal.

Mitmeid aastataid on RMK Aegviidu
Looduskeskus korraldanud Harjumaa
koolieelsetele lasteasutustele konkurssi
Meisterdusi metsast. Alati on sellel konkursil
osalenud ka meie loodusharidust edendav
Aegviidu Lasteaed. Ja kõigi suureks rõõmuks
on ka käesoleval aastal meie asutus
äramärgitute seas!

Laste mitmekülgse arengu toetuseks
külastavad meie lasteaeda erinevad
teatritegijad. Sügise algul rikastas oma
emotsionaalse esinemisega lapsi Anne Velli
etenduses Kübarapidu, detsembris etendub
lasteaias Kehra Nuku jõulunäidend
Hõbekannel.

Peagi on käes imelised jõulupühad,
päkapiku-uudiseid kuuleb lastelt iga päev.
Meie maja suuremad lapsed külastavad
peatselt Anija mõisa jõulumaad. Kogu
lasteaiapere jõulupidu toimub aga
15.detsembril, kuhu ootame külla ka meie
valla koduseid lapsi.

Kauneid jõule, rõõmurohket aasta lõppu
kõigile peredele!

Krista Aruoja
lasteaia direktor

Loomaarsti teated
Jõulukuu on käes ja päkapikud liikvele

läinud. Nutikamad koerad-kassid on kindlasti
päkapikkude liikumist märganud ja
toidukausid pererahva sokkide kõrvale
sättinud. Sest võib ju juhtuda, et mõni maitsev
pala ka kaussi pannakse.

Loomade toidukausid on eriti kuu lõpupoole
kindlasti tavalisest rohkem täis. Oluline on
siiski vaadata, et loomade menüü nii koguse
kui ka sisu mõttes palju tavalisest ei erineks.
Näiteks süldikondid on koera jaoks enamasti
väga maitsvad. Samas võib kausitäis
süldikonte koera seedimisele raskeks pähkliks
kujuneda. Raskeks sõna otseses mõttes, sest
soolestik peab selle lasti ka endast läbi tagasi
loodusesse lükkama ning eriti vanematel või
ka lihtsalt vähem sportlikumatel loomadel
võib see keeruliseks osutuda. Tulemuseks
kõhukinnisus, ning halvemal juhul ka
soolesulgus. Seega, mõõdukus on vooruseks
nii looma kui inimese menüü puhul.

Peale päkapikkude on nii Aegviidu alevis
kui ka ümbruskonnas ringi kalpsamas
omajagu rebaseid. See pole küll kellelegi
üllatus, kuid rebased ja koertele nakkavad
sügeliselestad käivad tihti paaris. Kuna lest
võib niiske ja sooja ilmaga ka haiguskandjast
eemal olles paar päeva elada, siis piisab
sügeliste saamiseks ka sellest, kui koer
hommikul hoolega rebase lamamisasemed üle
nuusutab ja korraks külili heidab. Kui
varasematel aastatel peeti sügelistega
nakatumist rohkem jahikoerte probleemiks,
siis viimase 4-5 aasta jooksul on
sagedasemaks muutunud ka koduste koerte
nakatumine. Kui loom ikka kratsib ja kuidagi
rahu ei saa, siis on kirjanduse järgi 80%
juhtudest sügelemise põhjuseks kas naha peal
või selle pindmistes kihtides askeldavad
parasiidid. Ise parasiidid ei taandu ning
näiteks süüdiklestad võivad koerale palju
piina valmistada. Karv jääb laiguti hõredaks
ning sügelevatele kohtadele tekivad
kratsimisest haavandid. Õnneks on olemas
toimivaid vahendeid, mis enamikul juhtudel
nahaparasiitidele tuule alla teevad. Seega kui
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kahtlustate, et teie koer pani mingil põhjusel
rebase või kährikuga koonud kokku ning
märkate, et ta paari päeva jooksul ennast
kratsima hakkab, võiks loomaarstile helistada.
Rebase või kährikuga koonude kokku paneku
jätkuks tuletan siinkohal meelde, et marutaudi
vastu vaktsineerimine on, hoolimata sellest, et
Eesti on kuulutatud marutaudivabaks
piirkonnaks, kohustuslik nii koertel kui
kassidel. Lubatud on seda teha üle aasta, kuid
tehtud peab see olema. Muid vaktsineerimisi
võib teha omaniku enda valikul. Olemas on
oluliselt nakkushaiguste ohtu vähendavad, üks
kord aastas tehtavad mitmevalentsed
kompleksvaktsiinid nii näuguvatele kui
haukuvatele pere lemmikutele.
Kui marutaudi vastu vaktsineerimine on

kohustuslik, siis ussirohu andmine (ehk
siseparasiitide tõrje) on soovitatav vähemalt
kaks korda aastas, kui peres on lapsi, siis kord
kolme kuu jooksul. Terve ja elurõõmsa looma
puhul on raske parasiiditõrje vajalikkust ette
kujutada. Samas oksendas üks väga reipa
väljanägemisega kass tund pärast kliinikus
turjale saadud ravimit välja märkimisväärse
koguse solkmeid. Solkmed parasiteerivad
peenooles ning makku satuvad (ja suu kaudu
väljutatakse) nad siis, kui neid on organismis
tõesti palju.

Sõltuvalt looma eripärast võib kasutada nii
tablette, otse suhu vajutatavat pastat kui ka
täpilahusena turjale pritsitavat vedelikku.

Ravimite ja kohustuslike vaktsineerimiste
jutu lõpetuseks mõni sõna ühest Aegviidus
avanenud uuest võimalusest looma ja tema
omaniku vahelise suhte rahuldustpak-
kuvamaks muutmisel.

Inimesena tahame oma lemmikule parimat
ja ootame, et ka loom meie suhtes
lugupidavalt käituks. Kahjuks juhtub vahel, et
vastupidiselt soovitule tekitavad loomad
meile oma käitumisega probleeme juurde.
Näiteks hirmutavad külalisi, naksavad lapsi
või lõhuvad autosse sattudes polstrit. Oma
nõusoleku kord kuus käitumisprob-
leemidega koerte omanike nõustamiseks

Aegviitu tulla on andnud koerte treener ja
käitumise spetsialist Katrina Jõemaa.

Kui teie looma käitumine tekitab teile
tõsiseid probleeme ja te ei oska midagi peale
hakata, siis andke sellest teada telefonil
5105973 või meiliaadressil
aegviiduloomakliik@gmail.com

Koeri hästi tundva spetsialistina saab
Katrina anda hinnangu probleemkäitumise
olemusele ja selle muutmise võimaluste
kohta. Edasine on juba omaniku visa töö
tulemus.
Lugupidamisega
Ants Raava
loomaarst
Tel 51 05973

Töötukassa – partner vähenenud
töövõimega inimestele
Helle Ruusing
Eesti Töötukassa
meedianõunik

2016. aastal käivitub Eestis töövõime-
reform, mis muudab senist töövõime
hindamist ja toetuste maksmist, ja mis veelgi
olulisem – võimaldab vähenenud töövõimega
inimestel oma töö- ja igapäevaeluga paremini
toime tulla. Reformi tulemusel koonduvad
töövõime hindamine, töövõimetoetuse
maksmine ja vähenenud töövõimega
tööealistele inimestele mõeldud teenused
töötukassasse. Alates oktoobrist on meil tööl
juhtumikorraldajad, kes on valmis nõustama
just vähenenud töövõimega inimesi ehk neid,
kellel on puue või püsiv töövõimetus või
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osaline või puuduv töövõime. Järgmise aasta
1. juulist korraldame töövõime hindamist ja
toetuse maksmist. Töötukassasse hindamisele
tuleb tänastel töövõimetuspensionäridel
pöörduda alles siis, kui hakkab kätte jõudma
püsiva töövõimetuse otsuses märgitud
tähtaeg. Inimesi, kellele on määratud
töövõimekaotuse protsent tähtajatult, ümber ei
hinnata ja nad saavad edasi töövõimetus-
pensioni.

Vähenenud töövõimega inimesi toetavad
erineval viisil töötukassa, sotsiaalkindlus-
tusamet ja kohalik omavalitsus. On inimesi,
kes vajavad tuge kõigilt kolmelt, kuid
kindlasti ka neid, kellele piisab üksnes
töötukassa teenustest. Töötukassasse pöör-
dumisel vaadatakse koos nõustajaga üle
inimese vajadused tööelus püsimiseks või
sinna naasmiseks ja tehakse kava, kuidas teda
kõige tulemuslikumalt aidata. Kui keegi vajab
lisaks tuge ka sotsiaalkindlustusametist või
kohalikust omavalitsusest, saab ta sinna
pöördumiseks töötukassast asjalikku nõu.

Sobiv teenus vastavalt vajadusele
Loomulikult on tööelus osalemiseks kõige

tähtsam inimese enda soov ja tahe. Töö
leidmiseks või senise töö säilitamiseks
vajalikke teenuseid pakub töötukassa
tööotsijatele ja tööandjatele juba praegu. Kui
inimene on pöördunud töötukassa
maakondlikku osakonda, saame välja
selgitada, milliseid teenuseid ta vajab, ja
kokku leppida nendes osalemine. Näiteks kui
on vaja täiendada või omandada erialaoskusi,
pakume koolitust või tööpraktikat. Noorte ja
pikaajaliste töötute töölevõtmisel maksame
vajaduse korral tööandjale palgatoetust ja
hüvitame töötaja koolituse kulu. 1. jaanuarist
2016 saame hüvitada tööandjale vähenenud
töövõimega töötaja tööalase koolitusega
seotud lisakulud, mis on tingitud töötaja
puudest või terviseseisundist (eelkõige
viipekeeletõlgi kulu). 1. jaanuarist 2016
saame tööandjale hüvitada koolitusega seotud
lisakulud, mis on tingitud vähenenud
töövõimega töötaja puudest või

terviseseisundist. Näiteks kui töötaja vajab
koolitusel osalemiseks viipetõlki, saame selle
tööandjale hüvitada.

Lisaks saame abistada vähenenud
töövõimega inimesi tööintervjuul, anname
neile kasutamiseks tööks vajaliku abivahendi
või hüvitame tööandjale vähenenud
töövõimega töötaja vajaduse järgi kohandatud
töökoha kulud. Kui töötaja vajab
tööülesannete omandamisel tavapärasest
rohkem juhendamist või tuge, hüvitame
tööandjale tugiisikuga seotud kulu.

Uuest aastast jaguneb rehabilitatsioon
kaheks – sotsiaalseks, mida pakub sotsiaal-
kindlustusamet, ja tööalaseks, mida pakub
töötukassa. Tööalane rehabilitatsioon on
mõeldud inimestele, kelle tegutsemine on
tervise või puude tõttu takistatud,
rehabilitatsioon õpetab puude või
tervisehäirega toime tulema ning aitab
kohaneda tööeluga. Abi vajadusest sõltuvalt
tegelevad inimesega näiteks tegevusterapeut,
füsioterapeut, eripedagoog, logopeed,
sotsiaaltöötaja, psühholoog, kogemusnõustaja.
Töötukassa nõustajaga koos vaadatakse, mis
eesmärgil inimene rehabilitatsiooni vajab, ja
seejärel saab ta ise endale teenusepakkuja
valida. Töötukassa tasub rehabilitatsiooni eest
vajaduse järgi aastas kuni 1800 eurot.

Kui töövõime on vähenenud mõne
elumuutva õnnetuse või haiguse tõttu, võib
motivatsiooni leidmisel olla abi kogemus-
nõustamisest. Samasuguse terviseprobleemiga
nõustaja aitab leida enesekindlust, et
igapäevaeluga toime tulla ja tööle naasta.

Vähenenud töövõimega inimestele, kes
kohe ei ole valmis tavalisele töökohale asuma,
pakub töötukassa uuest aastast kaitstud töö
teenust. Teenuse kestus on kuni 24 kuud, selle
jooksul liigutakse sisuliselt töö harjutamisest
avatud tööturul töötamise toetamiseni.
Kõigepealt hinnatakse, millist tööd inimene
teha suudab, õpetatakse ja harjutatakse
vajalikke tööoskusi. Seejärel asub inimene
tööle kaitstud töö tingimustes, kus ta saab
teha jõukohast tööd talle sobivas
töökeskkonnas ja tempos koos juhendajaga,
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ning samal ajal aidatakse tal leida sobivat
püsivamat töökohta. Töötukassa poolt
pakutava kaitstud töö eesmärk on aidata
inimene teenuse lõppedes iseseisvalt töötama.

Jaanuaris 2016 hakkame maksma
töölesõidutoetust tervisehäirega inimestele,
kes ei saa kasutada tööle sõitmiseks
ühistransporti. Toetust makstakse 93 senti
kilomeetri kohta, kuid mitte rohkem kui 26
eurot ühe päeva eest ja 300 eurot kuus. Kokku
on toetust võimalik saada 12 kuu eest kolme
aasta jooksul. Kui aga inimene vajab
ühistranspordiga tööle jõudmiseks saatjat,
hüvitatakse saatja sõidukulu iga saatjaks
oldud päeva eest sõidupiletite alusel, kuid
mitte rohkem kui 26 eurot ühe päeva eest.

Oluline on koostöö
Töövõimereformis on oluline roll töö-

andjatel. Praeguses tööturu olukorras, kus iga
kätepaar on oodatud, ei ole põhjust lasta end
juhtida eelarvamustest ega hirmudest.
Töötame selle nimel, et leida sobivale
töökohale sobiv töötaja ja vastupidi.
Nõustame tööandjaid, kuidas luua eri
puudeliike arvestav töökeskkond, abistame
värbamisel ja oleme valmis pakkuma tuge
hiljem tekkivate probleemide lahendamisel.
Julgustame tööandjaid looma paindlikke ja
osaajaga ning kodus töötamise võimalusega
töökohti. Töötukassa koostööpartnerite juures
töötab mitmeid vähenenud töövõimega
inimesi, kelle vajadustest lähtuvalt oleme
abistanud tööandjat töökoha ümberkor-
raldamisel.

Vähenenud töövõimega inimestele mõeldud
teenuseid, välja arvatud töövestlusel
abistamise ja kaitstud töö teenust, osutame ka
töötavatele inimestele, kes vajavad vähenenud
töövõime tõttu tuge töökohal püsimiseks.
Oma teenuste kujundamisel oleme teinud
koostööd vähenenud töövõimega inimeste
esindusorganisatsioonidega ja arvestanud
nende soovitusi. Meile on oluline meie
teenuste kasutajate, nii töötajate, tööotsijate
kui ka tööandjate tagasiside, sest seda

arvestades saame oma teenuseid vajaduse
korral täiendada ja paremaks muuta.
Helle Ruusing
meedianõunik
Helle.Ruusing@tootukassa.ee
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TEATED
RAHVAMAJA TEATAMISED
DETSEMBRIS

Aasta üks kauneimaid aegu, jõuluaeg, on
taas kätte jõudnud. Jõulud oma ootus-
ärevuse, põnevuse, ümbritsevate jõulu-
kaunistuste ja laste säravate silmadega on
oodatud igas peres ning toovad loodetavasti
palju rõõmu, hingerahu ja südamesoojust
igaühele meist.
HETK

04.12 kell 18 tähistab Aegviidu Kool
oma 98. sünnipäeva06.12 kell 14Läsna
Rahvamaja Segakoori kontsert (dirigent
AnnelyMäeots) TASUTA!
12.12 kell 11-15 JÕULULAAT.Kõigil
müüjatel palume kindlasti registreerida,
muidu võib juhtuda, et meil pole Teile
kauplemiseks pinda pakkuda. Juba täna on
endast märku andnud üheksa müüjat. Info
tel.55671003 või virge.palmsalu@aegviidu.ee
13.12 kell 16 Isetegevuslaste Jõulu-
kontsert, esinevad kõik kollektiivid ja
üksikesinejad, kes on seotud Aegviidu
rahvamajaga. TASUTA!
15.12 kell 14 „KULDNE SÜGIS“ kutsub
kõiki eakaid hooaja esimesele kohtumisele.
Lauake katab end osaleja korvist, kuumad
joogid meie poolt. Sissepääs 2€-külalistele,
„Kuldne Sügis“ liikmetelt ootame ainult
hooaja osalustasu 5€. KÜLLA TULEVAD
PÄKAPIKUD!
2016 aasta esimestel minutitel
UUSAASTAPIDU algusega 00.30.
Tantsuks ansambel TANTS`N TRALL.
Võta kaasa oma söök-jook. Sissepääs 5€

Jälgi reklaami!
Sinu rahvamaja



Tähelepanu: Aegviidu kunstizaal!
Alates 23 .novembrist eksisteerib Aegviidus

uus mtü - Aegviidu kunstizaal*. Uue mtü
asutajateks on Aegviidu rahvamaja
kunstiringi liikmed. Kunstizaali asukohaks on
senine noortemaja, mida jagatakse noortega
edaspidigi. Kunstiringi näitused on
noortemajas olnud üleval pidevalt ja nii
jätkub ka tulevikus. Lisaks näitustele hakkab
uus mtü kunstizaalis korraldama
kunstilaupäevi. Kunstilaupäevade eesmärk on
tutvustada Aegviidu kunstnikke, nii neid, kes
osalevad rahvamaja kunstiringis kui ka teisi
Aegviidus elavaid kunstnikke. Kunstizaali
avapäev toimub 19.detsembril ja selle sisustab
kunstiringi liige Kaire Ries. Tulevikus on
kunstizaali tegevuskavas ka kunstialaste
koolituste läbiviimine ja kunstialaste teenuste
pakkumine.

Kunstizaalis toimuvate kunstilaupäevade
sagedus on 1 kord kuus, toimumise aeg on
12.00-17.00. Lisaks kohv, suupisted,
kunstiloterii. Esialgne kava:

Kaire Riesi päev (maalid, pitsid, käsitöö)
Halje Piibelehe päev (maalid, herbaatika)
Anu Ruusi päev (aiahooldus, raamatud)
Ülle Linnuste päev (maalid, disain)
Tija Vaikre päev (Gerly ja sisekujundus)
Lõugaste päev (Liia käsitöö, Tairi kujundus,
Tiina teadustöö)
Viivika Jegorovi päev (kehahoid ja
võimlemine)
Sirje Saare päev (Evely Niinepuu
maastikukujundus)
Vello Lillemetsa päev (maalid, keraamika)
Viktorija Lillemetsa päev (ehted)

Ootame rohket huvi meie tegevuse vastu ja
osavõttu kunstilaupäevadest!
Ülle Linnuste

*Nimetuses esinev kirjaviga ei ole juhuslik, vaid see
on pärit kuulsa humoristi H. Baskini kunagisest sketšist
„Kunstizaalis, kunstizaalis“.

7. jaanuaril 2016
aastal möödub 100
aastat Eesti 20.
sajandi sportlaseks
valitud malesuur-
meister Paul
Kerese sünnist,
mispuhul nimetas

Rahvusvaheline
Maleföderatsioon

(FIDE) algava
aasta rahvusvahe-

liseks Paul Kerese aastaks.

Aegviidu maleklubi kutsub 07.01.2016 kell
18.30 Aegviidu koolimajja suurmeistri
mälestusturniirile malet mängima.
Turniirist osavõtuks palun eelregistreerida
kuni 05.01.16 telefonil 5055901 või e-mailiga
aadressil mkurg@hot.ee.

Martin Kurg

Tänavuse heategevuskampaania korras
valmistasid Aegviidu nobedad naised 30
paari sokke ja 6 muud näputööd (kindad,
mütsid).

Kõik kootu jakogutu on edastatud
„Prillitoosi“ tegijaile.

Aitäh!
Marianne Mustonen

Loomaarsti vastuvõtt Aegviidus
Meie neljajalgsed sõbrad ja kodused

lemmikud on muutunud lihtsast õuevalvurist
või hiirekütist pereliikmeks, kelle heaolu ja
tervis on sama tähtsad kui inimestel.

Minu eesmärk loomaarstina on näha enda
ümber terveid, rõõmsaid ja tasakaalukaid
loomi. Selle tagavad loomale sobiv füüsiline
ja emotsionaalne keskkond, söök, liikumine,
õigeaegne vaktsineerimine ja parasiiditõrje.
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Tänapäeva meditsiin võimaldab haigusi
ravida, sobiv keskkond aitab probleeme
ennetada.

Pakun teile võimalust koha peal saada
loomade pidamise ja haiguste alast
konsultatsiooni ja ravi. Vaktsineerimine,
välis- ja siseparasiitide tõrje, kastreerimine ja
steriliseerimine. Nõustan käitumishäirete
korral.

Kliiniku ruumid asuvad aadressil Piibe mnt
13 raamatukoguga samas hoones.
Vastuvõtt: esmaspäeval

12.00-18.00
neljapäeval
12.00-18.00

Muul ajal vastuvõtu kokku leppimiseks
helistada tel 5105973 või kirjutada
aegviiduloomakliinik@gmail.com Teen ka
koduvisiite.

Lugupidamisega
Ants Raava loomaarst
Tel 5105973

Kohaliku omaalgatuse programmi (KOP)
Harju maakonna hindamiskomisjoni
ettepanekul rahastatakse 2015. aasta
sügisvoorus 58 projekti kogumahus
97259,98 eurot.

Kohaliku omaalgatuse programmi
sügisvoorus laekus Harjumaalt kokku 101
projektitaotlust mahus 169 986 eurot.

Programmi kogukonna arengu meetmest
(meede 1), mille eesmärgiks on tugevad
kogukonnad, kogukonna identiteedi-
tugevnemise, kogukonnaliikmete teadmiste ja
oskuste kasv tõhusama koostöö kaudu said
teiste hulgas toetust MTÜ Kassisaba Selts,
MTÜ Pelgulinna Selts ja Telliskivi Selts
MTÜ piirkondlike päevade korraldamiseks.
Veel lisaks MTÜ Kodukant Harjumaa
maakonna tublimate tunnustamiseks, MTÜ
Vanamõisa küla „Vanamõisa vihikud“
nimelise külaraamatu koostamiseks.

Programmi elukeskkonna ja kogukonna-
teenuste arendamise meetmest (meede 2),
mille eesmärgiks on kogukonnaliikmete
ühistegevust soodustavate avalikus kasutuses
olevate objektide ja kogukonnaliikmetele
vajalike teenuste olemasolu/tagamine said
teiste hulgas toetust MTÜ Tirtsutare Liikva
küla mänguväljaku arendamiseks, MTÜ
Pikva-Arava Külaelu Õhksoojuspumba
paigaldamiseks Pikva seltsimajja, MTÜ
Kehra Raudteejaam Vabadussõja Priske
lahingupaiga infotahvli ja Turismiviida
tarbeks. Lisaks said toetust MTÜ Aegviidu
Haridus ja kultuuriselts, MTÜ Viimsi
Huvikeskus ja MTÜ Madise Külaselts heli-
või videotehnika soetamiseks ning
uuendamiseks.

Täpsemate toetussummade ja nimekirjaga
on võimalik tutvuda Harju maavalitsuse
kodule-heküljel aadressil
https://harju.maavalitsus.ee/kop .

Uus võimalus omi ideid ellu viia ja selleks
Kohaliku omaalgatuse programmist toetust
saada on 1. aprillil 2016.
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Eesti kõrgeimateks puudeks tunnistati
äsjaste täpsusmõõtmiste tulemusel
Põlvamaal Veriora vallas Ootsipalus
kasvav 48,6-meetrine kuusk ja kuusest
kõigest sadakond meetrit eemal sirguv
46,6-meetrine mänd.

Seni teati, et Eesti kõrgeimad puud
kasvavad Tartumaal Järvseljal ( kuusk 44,1 m
ja mänd 42,4 m).
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Aegviidu kiriku 119. aastapäeval
06. detsembril k.a. kell 14.00

JUMALATEENISTUS kirikus.
Jumalateenistuse peab külalisena Tapa

koguduse õpetaja.
Peale jumalateenistust ühine kohvilaud

kogudusemajas.

24.12.2015 kell 14.00 Jõululaupäev

Liikmeannetusi saab ka kanda meie
a/a-le EELK Aegviidu kogudus

EE502200001120197779



AU OLGU JUMALALE KÕRGES JA MAA
PEAL RAHU, INIMESTEST HEA MEEL.

Luuka 2:14
Armas vallalehe lugeja.

Paljude inimeste kõneaineks enne jõulupühi
on küsimus, millised tulevad jõulud: kas
valged või mustad, kas lumega või lumeta?

Miks on meile valged jõulud nii olulised ja
tähtsad? Küllap aitab see luua meil
jõulumeeleolu ja jõulutunnet. Aga kas ainult?
Kas ei ole valgete jõulude igatsuse taga
sügavam soov muutuda ka ise paremateks ja
puhtamateks? Meile kingitud ja antud
päevades ning ka jõuluootuses on olnud
mõndagi sellist, mis meid rõõmustanud, aga
ka kurvastanud, mis meid üles tõstnud ja mis
meid alla surunud.

Maailm meie ümber pole enam see, mis ta
oli veel eelmiste jõulude ajal. Maailm meie
ümber on muutunud ärevamaks ja
ettearvamatumaks. Sõjad ning pinged
rahvaste ja riikide vahel on kasvanud ja
põgenike hulgad suurenenud.

Oleme siin, oma armsal Maarjamaal, seni
veel üsnagi kaitstud ja hoitud olnud. Muidugi
teeb meile muret meie riigijuhtide suhtumine
oma rahvasse, oma rahva hoiakutesse ja
arusaamistesse. Riiklikus seadusandluses
kasutatakse ähvardamist ja väljapressimist.
Oleme hädas oma endi vigade ja puudustega.
Kõigi oma rõõmude ja murede keskel küsime,
milline koht on meie elus jõulusõnumil?
Küllap on see mõnevõrra erinev nendel, kes
selleks end ette valmistavad advendiajal.
Kuulanud Jumala sõna ja jutlust ning
mõtisklevad oma südames Looja imeliste
tegude üle. Paljud neist leiavad tee kirikusse
ka pärast jõulupühi.

Ja ometi, vaatamata oma hingelise
ettevalmistuse pikkusele või lühidusele,
paneb jõuluõhtu liikuma sajad ja tuhanded
inimesed nii meie ümbruskonnas kui ka
kaugetel maadel. Inimesed tulevad ilma erilise
reklaamita ja täidavad pühakojad
ootusärevuse ja igatsusega. Nad tulevad, et
panna tähele üht igivana sõnumit. Tullakse
põlvkond põlvkonna järel ja nõnda palju
sajandeid ka siin kallil Maarjamaal.

Selles sõnumis on midagi igikestvat ja
igipüsivat meie kiirelt muutuvad ajas ja
olukordades. Jõulusõnum, jõuluevangeelium
Luuka järele algab sõnadega: „Neil päevil
sündis…“ Mõnegi inimese jaoks kostuvad
need sõnad nagu kauni muinasjutu algus:“
Elasid kord…“. Meil igaühel on vaba valik ja
võimalus võtta oma seisukoht jõulusõnumi
suhtes. Kas kuulame seda kui üht ilusat ja
kaunist lugu või leiame sellest midagi, mille
järele igatseb ja januneb meie vaim ja hing.
Iga inimene meist igatseb hoolivuse,
armastuse ja tähelepanu järele.

Selle maailma edukuse reeglid on
mõnevõrra teistsugused, selles pööratakse
rohkem tähelepanu endale ja vähem teistele.
Inimlikkuse, headuse ja mõistmise puudus
kipub meid, inimesi, järjest enam kimbutama.
Seda enam vajame sõnumit, mis kingib meile
südamerahu, mis mõtestab meie elu ning
annab sellele tähenduse ja eesmärgi. Räägib
meile sellest, et me pole mitte ilma sihi ja
mõtteta kulgemas siin maailmas.

Jõulusõnum kõneleb meile sellest, et meist
on hoolitud ja me oleme väärtuslikud.
Kõneleb meile sellest, et meid ei ole jäetud
saatuse meelevalda ega tundmatute jõudude
mängukanniks. Kõneleb meile sellest, et
Looja ise on tulnud meie keskele lapse kujul
ja lapse näol.

See on midagi, mis ületab mäekõrguselt
meie inimliku arusaamise ja mõistmise. Seda
mõista, tunda ja tunnetada saame eelkõige
südamega ning mitte kivise, vaid lihase
südamega.

Jeesuslapse, Õnnistegija sündi oldi oodatud
juba palju sajandeid. Tema sündi olid ette
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NB! Ootame ansamblisse „Anu”
uusi liikmeid kõigisse häälerühmadesse!

Tule laulma!
Tel.56911445/55642363/53021507 või

tule kirikusse jumalateenistuste ajal



kuulutanud Vana Testamendi prohvetid. See
ootus oli suur selle rahva keskel, kellele
läksid korda Jumala tõotused ja lubadused,
käsud jakorraldused.

Jeesuslapse, Õnnistegija sünniloo taustal
asetsevad tolleaja võimumehed ja valitsejad.
Esimesena mainitakse Rooma keisrit
Augustust, kes oli andnud korralduse
rahvaloenduseks. Rahvaloendust korraldati
vägagi kaasaegsetel põhjustel, selleks et võtta
arvele kõik maksujõulised kodanikud.
Küreenius oli kohalik maavalitseja ja keisri
käepikendus, kes kohapeal rahvaloendust läbi
viis. Inimesi loendati seal paigas, kust nad
pärinesid, kus oli nende maaomand.
Nii võttis ka Joosep oma kihlatu Maarjaga,

kes oli lapseootel, ette ligi 160 km pikkuse
teekonna Natsaretist Betlemma, Taaveti linna.
Teed läbiti jalgsi ja eesli kaasabil. Kohale
jõudes selgus, et kõik võõrastemajad ja
majutuspaigad olid juba rahvast täis. Keegi
heatahtlik pakkus pühale perekonnale
võimalust olla uluall, kus hoitakse loomi. Seal
tõi Maarja ilmale oma esimese poja ning
mähkis ta mähkmetesse ja asetas sõime. Seal
paigas olid ka karjased väljal hoidmas öösel
oma kokkuaetud karja kiskjate huntide eest.
Neile karustele ja karmidele meestele ilmus
jõuluööl Issanda ingel ja Issanda kirkus säras
nende ümber. Püha aukartus valdas neid mehi
ja Issanda ingel kuulutas neile: „Ärge karte!
Sest vaata, ma kuulutan teile suurt rõõmu, mis
saab osaks kogu rahvale, et teile on täna
Taaveti linnas sündinud Päästja, kes on Issand
Kristus. Ja see on teile tunnustäheks: te leiate
lapsukese mähitud ja sõimes magavat“.

Sama sõnum, mis kostus esimesel jõuluööl,
kostub meile igal jõulupühal: Ka sulle on
sündinud täna Taaveti linnas Päästja, kes on
Issand Kristus.

Tema on see, kes võib su südame täita
kestva rõõmu ja rahuga. Valmistades Talle
oma südames kohta ja aset, tõuseb meiegi
huultele tänu ning me kiidame koos taevaste
vägedega Jumalat:
Au olgu Jumalale kõrges
ja maa peal rahu,

inimestest hea meel.
Õnnistatud advendiaega ja Kristuse
sünnipühi!
Tõnu Linnasmäe
koguduse õpetaja
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ÕNNITLUSED

JÕULURÕÕM ON TALVEAJAS
KODURAHUS HUBASES,
OOTAB LAPSE KODUMAJAS,
KÕIGIS NENDE TUBADES.
JÕULURÕÕM ON SINU ANDES
NAGU SÄRAV PÄIKSEKIIR.
SEDA ANNET ENDAS KANDES
SELGEMAKS SAAB SILMAPIIR.
JÕULURÕÕM ON SAMA VANA,
KUI SA TEDA TUNDMA SAID:
ESIMENE JÕULUVANA,
TEMA ESIMESED PAID.

/UNO SIKEMÄE/

RAHULIKKE JÕULUPÜHI
JA ÕNNE UUEL AASTAL

SOOVIB AEGVIIDU LASTEAIA
PERE

Õnnitleme detsembrikuu
sünnipäevalapsi

Igastpäevast tuleb loota – sünnib väike ime,
Tuleb kauniks imetleda iga väiksem õis,
Tuleb juba hommikuti hajutada uduvine,
Siis sünnib päev, mis päikest täis ...

93 Ellen Põlendik 15.12.1922
83 Virve Saar 06.12.1932
83 Vilma Pitka 19.12.1932
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Vallalehe toimetaja Aleksander Soitu
Tel. 6047259 / 55983567 aleksander.soitu@mail.ee

Trükiarv 140

DETSEMBER 2015

82 Leili Luur 15.12.1933
79 Einar-Johhannes Plats 24.12.1936
77 Mall Rist 14.12.1938
75 Helle Kukebal 24.12.1940
73 Tiiu Antov 14.12.1942
73 Hilja Kull 24.12.1942
73 Aino Algma 27.12.1942
72 Tiiu Rütman 13.12.1943
70 Niina Hundimägi 27.12.1945
65 Sirje Tempel 01.12.1950
65 Mari Pikka 30.12.1950
55 Taimi Teppe 02.12.1960
45 Urmas Jegorov 04.12.1970
45 Eve Kapsi 07.12.1970
30 Ervin Reemets 31.12.1985
15 Merilin Jürisaar 02.12.2000

Aegviidu vallavalitsus tervitab

värsket ilmakodanikku

KERTU SUURKAEV

DENIEL MARTŠENKO

Palju õnne tublidele vanematele!

EELKAegviidukogudus
õnnitlebjuubilari
NIINAHUNDIMÄGI
Soovimetalle õnnejatervist!

Aegviidu Vallavalitsus
soovib rahumeelseid,
südamlikke jõule ning
edukat uut aastat
Aegviidu, Ylivieska ja
Ylihärmä kogudustele
jakoguduste õpetajatele!

LEMBIT KÜTT
22.06.1932 16.11.2015

IVAR LAURI
19.01.1941 03.12.2015

Meie hulgast on lahkunud kunagine rahvamaja
juhataja, ikka Aegviidu kultuurielu heatahtlik
toetaja

LEMBIT KÜTT

Tänutundes meenutab ja langetab pea
Aegviidu Rahvamaja pere

Kallis Riin

Avaldame kaastunnet
EMA

surma tõttu
Aegviidu rahvatantsijad

L
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